65. In comitatu copponis traditum est sco Bon. (166^b) duo uirge in uilla

que dicitur Cuppargent. quas Eifbern tradidit. et frater eius Althern ad censum XXXIII denariorum accepit.

66. Albricus trad. in damhusen uirgam unam in duobus locis. et in vtheim .VII. pedes.

67. Adalhart trad. dimidiam partem mensure unius. In Englide. in herinidorbe. quod gilo tradidit. totum et integrum. quod pater suus in eum hereditauit. et quod pater eius trad. in uilla. que dicitur Abblechen. unam uirgam. et duos pedes. in wincredea uirgam.

68. In comitatu wicingi Folcrih tradidit tres pedes in uilla que dicitur Hura. et mater eius debet inde ad censum annum tres untiarum.

69. Adalger trad. in mermendorf .XX. pedes terrae arabijis in latum. et .CCC. in longum. et prata ad sexaginta carradas.

70. Ego Folcrip trad. sco Bon. in Sibunfurte. et in Tundwerde tam terris quam siluis. pratis. pascuis. domibus. edificiis. mancipiis. quicquid proprietatis habui in hereditate.

71. Ego Reginhart et Meginbraht tradimus ad scm Bon. in uilla que uocatur Langenhoub terram .XI. pedum. quod est in pago emisgowe.

72. Ego dithgilt tradidi ad scm Bon. in pago Ostrache. in uilla nuncupata bonfurt. terram .X. boum. et quamdiu uiuam censum .VI. unciarum inde persoluam. uel .XX. pallia.

73. Ego Folcwar dedi sco Bon. terram .XII. boum infra terminos uille westerbure. quod est in pago westrahe.

74. Gerhart comes trad. sco Bon. in pago westeriche. in loco qui dicitur Hafalon talem terram qualem ipse in eodem loco habuit. in censum duarum unciarum.

(167^r) 75. Folclint trad. sco Bon. pro anima matris et sororis sue quicquid infra Fresonum proprietatis habuit. in uilla wireon. et in Leompich. hoc est. domibus. edificiis. campis. pratis. pascuis. aquis. siluis. cum .XII. mancipiis ad censum .VI. solidorum.

76. Ego wulpolt. et Alptag. et folcwar donauimus ad scm Bon. quicquid Otger fr. nr. nobis in hereditate dimisit in Hafalon quod est in pago Westerahe. in uilla Huron. terram .XX. boum et quicquid ibidem in edificiis et in domibus habui. ut singulis annis libram argenti inde persoluam.

77. Ego Vodaltwih cum tribus sororibus meis tradimus sco Bon. dimidiam partem proprietatis nostre in uilla que dicitur walahheim. ut per singulos annos unaquaeque nostrum .III. unciarum ad censum reddat. hoc est. simul libram unam. et dimidium.

78. Ego in dei nomine Imma dono et trado ad scm Bon. hereditatem meam. terram .III. boum in pago westrahe. in loco et uilla que dicitur stelle. ut per singulos annos .VIII. unciarum reddam.

79. Ego Engelram et Rabeninc. et Dietwar tradimus ad scm Bon. proprietates nostras in pago Ostrache. in uilla Merheim. terram .III. boum cum omnibus sibi attinentibus. pratis. pascuis. siluis. domibus et familiis.

80. Ego Marcuart et uppo. tradimus ad scm. Bon. bona nostra. que habemus in pago Kilingo. Huntari. in uilla Merheim terram .VII. boum. et

dimidiam partem terre unius. Similiter tradimus in pago Tokingen. in uilla Orlinguerba. duorum boum terram. et duas partes terre bouis unius. ad censum statutum per singulos annos persoluendum ad monasterium sci Bon. in fulda.

(167^b) 81. Ego Reginhart et megenbraht tradimus ad scm Bon. in uilla que uocatur langenhoh. terram XI pedum. quod est in pago Emifgewe cum ceteris que habuimus.

82. Ego Diethilt trade ad scm Bon. hereditatem meam. in uilla nancupata Bonewirt. terram X boum ad censum .III. unciarum per annum.

83. Ego Folcwar de fresia dono ad scm Bon. terram .XII. pecorum infra terminos uille westerburge. que est in pago westariche. ad censum statutum per annum.

84. Ego Dietwih trade ad scm Bon. quicquid proprietatis habeo in auro et argento. et ceteris pecuniis. agris. pratibus. siluis. domibus. familiis.

85. Ego Erlolf et coniuux mee uodalwih tradimus ad scm Bon. unum seruum in uilla Gandingen. nomine Nouat cum uxore sua et liberis et omni substantia.

86. Ego Gerhart comes dono sco Bon. in pago westrahe. in loco qui dicitur Hafalon id est terram et proprietatem qualem ipse in eodem habuit loco.

87. Ego Wolfhelm trade ad scm Bon. in pago Tokingen. in uilla Tippenheim .XX. boum terram et in Tunenwrt .X. boum terram. cum arboribus suis.

88. Ego Rudolf trade ad scm Bon. in prouincia Fresonum. in uilla que dicitur waltheim que constructa est in pago Ostrache terram .XII. boum et quicquid in terminis eiusdem uille habere potui.

89. Ego ditmar trade ad scm Bon. in pago Hünergewe in regione fresonum in uilla Mitilistenheim. et in Huftinga. terram .XII. boum cum ceteris rebus meis et familiaribus.

90. Ego Bruninc trade sco Bon. in regione Fresonum quicquid habui. in uilla que dicitur Sahfingenheim terre unam uirgam et .V. pedes.

(168^a) 91. Ego Orbalt prbr. Ratbraht et Liuteger fratres mei donauimus ad scm Bon. in fuldensi monasterio in pago wertingewe in uilla que dicitur Astolfesheim partem pratorum quod lingua nostra dicitur Mada. quantum una die a X uirgis meti poterit.

92. Ego in dei nomine Lutehart dono et trade ad scm Bon. in fuldensi monasterio quicquid proprie hereditatis uisus sum habere. in uilla Osterhusen quod est in pago Lacharenorum. totum et integrum trade. traditumque in perpetuum esse uolo. simul cum domibus edificis. campis. agris. siluis. pratibus. piscibus. aquis. aquarum decursibus. mancipiis.

93. Ego in dei nomine Bubo de Fresia dono atque trade sco Bon. ad fuldense monasterium in pago Ostrache. in marcha Runwerde quinque boum terram. quam mihi Helmsuint manu sua in hereditatem contradidit cum ceteris bonis ad hoc pertinentibus et familiaribus.

94. Ego in dei nomine Ratolt de fresia trade deo et sco Bon. quicquid mihi meitpater meus iuste et legaliter cum ceteris bonis in hereditatem contradidit in pago Tyefle. in uillis quarum uocabula sunt Langenmore.

Witmantheim, Kynleson, Bretenheim et in Thyesslemere. Similiter quippe trado quicquid ex paterna hereditate mihi sui habere et possidere. in uilla que dicitur Lantochi totam et integrum et mancipia numero .XVIII..

95. Ego in dei nomine Sigerap de Fresia. dono atque trado ad eum Bon. qui in fuldensi pausat monasterio. decem boum terram in pago Techingen. in uilla que dicitur dipbingheim.

96. Ego brunihilt regnemente Tetta. (168^a) de regione fresonum tradidi sco Bon. ad fuldense monasterium in pago Tyelle. quantum partem paterno proprietatis totam et integrum trado deo et sco martyri Bon. traditumque in perpetuum esse nolo. terram suam agros domos. et familiae. in his septem uillis. hoc est. in Lanthoy. et in Langenmore sive in Ostmore. et in bretemare. et in witmantheim. et in Thyesslemere. et in kantlofen. et in gankchala.

97. Ego Eberich tradidi sco Bon. ad fuldense monasterium in fresonum regione. in uilla federfurt terram VII. boum.

98. Ego in dei nomine Sigerap tradidi sco Bon. in pago Ostrache. in uilla que dicitur werba partem terne ad pabulam .VI. animalibus.

99. Ego Wipald trado sco Bon. in pago Federgewe. in uilla que dicitur Auinge terciam partem terre arature. et quicquid mihi in hereditatem descendit.

100. Ego in dei nomine Reginbertus comes trado sco Bon. ad fuldense monasterium partem hereditatis mee in fresia. in uilla que dicitur Allen .i. pascua .XX. pecorum et unam curtilem.

101. Ego idem Reginbertus comes trado sco Bon. in uilla Huchingen hubam unam cum omnibus appendiciis suis.

102. Ego in dei nomine Sigitac trado sco Bon. in uilla que dicitur Blintheim campum unum et dimidium pratum.

103. Ego in dei nomine Reginbertus trado sco Bon. in uilla que dicitur Heterheim in pago westriche terram quantum ualet census XXIII denariorum.

104. Ego in dei nomine Liuthrant trado sco Bon. in fresonum regione. in uilla que dicitur in Gaddingenheim terram .VIII. boum ad censum VIII solidorum statutam.

105. Ego Gæbo trado ad monasterium sci Bon. in fresia. in pago Wirensi unam curtilem cum omnibus appendiciis suis tam terris et agris et campis quam domibus et mancipiis.

(169^a) 106. Ego Gerwic de fresia trad. sco Bon. ad fuldense monasterium terram iuris mei iuxta fluuium Maresdeop. et quicquid proprietatis habui sive in agris uel pratis. siluis. domibus uel mancipiis.

107. Ego in dei nomine Igolt de fresia trad. sco Bon. ad fuldense monasterium in pago Federgewe in marcha Nortwaldo in uilla Gelete terram .VII. pecudum. cum ceteris appendiciis.

108. Ego in dei nomine fridolf et duo filii mee friduwith et fridolf-barc et filius meus fridolf tradimus atque donamus sco Bon. ad fuldense monasterium quicquid in Catingemouelde propriam habere uidemus. in agris. pratis. siluis. domibus. uel mancipiis.

109. Ego in dei nomine Gelfuint trad. ad monasterium sci Bon. de feno in loco wietulfingefurt in pago waldahi ad XV carradas.

110. Ego in dei nomine Altfrit trado ad fuldense sci Bon. monasterium pro anima patris mei Ratgeri portionem hereditatis mee in fresonum regione in uilla que appellatur Sahfenheim quicquid ibidem habui. id est XX animalium terram. et in Catuwrt XXIII. animalium terram et mancipia XII. cum suis rebus. et in Scuinvorft partem uiredif. et in friefurt XIII. animalium terram. Hanc traditionem pater meus fieri iussit sco Bon.

111. Ego in dei nomine Esacha filia Auonis trado ad scm Bon. in insula Ganc terram XXIII pecudum. in fardiaheim terram X. boum ad censum duarum unciarum per singulos annos.

112. Ego in dei nomine Isanbalt et uxor mea Sigibirn de fresia trad. ad scm Bon. in uilla que dicitur Brochenlar. in pago wirah. quicquid proprietates habuimus. hoc est de terra arabili quantum XL. modis conferi potest.

113. Ego in dei nomine Ditmar trado ad scm Bon. terram iuris mei ad VIII. animalia in uilla que dicitur Sutdorft. in pago meringa.

(169^b) 114. Ego in dei nomine Lambert trado ad scm Bon. in fuldensem ecclesiam quicquid in fresonum regione parentes mei mihi reliquerunt in hereditatem legitimam siue in agris. siue in pratis. siluis. uel campis. domibus seu mancipiis et eorum rebus.

115. Ego Tetda (?) trado sco Bon. ad fuldensem ecclesiam in prouincia fresonie in his locis. id est. in gotolfheim. in texalmore pasua pecudum XIII. carradas. unde III. uncie per singulos annos redduntur.

116. Ego wolfraban trado ad scm Bon. in fuldensi monasterio. in uilla que dicitur walthheim terram V. boum. exinde due uncie soluuntur.

117. Ego in dei nomine Gerbraht filius Eccii. trado ad scm Bon. quicquid in terris. siluis uel campis domibus et familiis habere possum. in Aufmora in prouincia Fresonum. partem hereditatis mee.

118. Ego in dei nomine Albericus filius Elifonis de prouincia fresonum tradidi sco Bon. in fuldensi monasterio res et proprietates quas mihi tradiderunt fratres mei in portionem. et domina mea Agnes suam mihi tradidit hereditatem iuxta flumen Mesa. dimidium mansum. et in alia uilla XI. prata et dimidium mansum.

119. Ego in dei nomine Alberic dono sco Bon. terram pasualem IIII. boum in loco Ostanbretana unciam I. per singulos annos soluentem.

120. Ego in dei nomine Wilo trado sco Bon. in fuldensi monasterio. in pago federatgewe. et in uilla frisgana. terram quam mihi hereditauit pater meus cum mancipiis XVII. et in uilla duonhufen aream unam cum suis appendiciis.

121. Ego ditericus gratia dei comes tradidi beato Bon. in fuldensi monasterio partem hereditatis mee in fresonum prouincia in uilla Debora et alia uilla. (170^a) que dicitur Antlida XXX duorum boum pasua. et in alio loco in uilla que dicitur federfurt XXVIII. et in tercio loco in uilla que dicitur Creflinge decem pecorum pasua. cum ceteris utilitatibus ubique locorum

dispositis ut de his omnibus singulis annis una libra argenti sco Bon. in memoriam mei solvatur.

122. Ego Reginmunt de fresia dono sco Bon. in fuldenfi monasterio bona mea que sita sunt in insula que dicitur Ambla et in uilla Tunwerde quicquid proprietatis habui. id est. in terris. campis. pascuis. pratibus. siluis. aquis. domibus. edificis. mancipiis.

123. Folcrih de fresia trad. sco Bon. quicquid proprietatis habuit. hoc est in Muôre. XX uirgatis de terra arabili et in kinheim Trilant. et sinfluzu et in sibirfurte pascua .XIII. boum. et in tunfurte equalem portionem fratris mei Reginmuntis. in terris siluis. campis. pratibus. pascuis. aquis. domibus. edificis. mancipiis .XII. et eorum filius.

124. Ego Hangil de fresia trade ad scm Bon. quicquid mihi in leimspih lege hereditatis obuenit. siue in agris. uel in pratibus pascuis. siluis. domibus. ac mancipiis.

125. Burgolf de fresia trad. sco Bon. bona sua in uilla witemuntheim. que emit a folcrabano et coniuge eius terram decem boum. et in Ganc terram .VIII. boum. Et in Westerkinlofun quicquid hereditatis habuit. ut per singulos annos decem solidi inde soluantur.

126. Item ego Burgolf tradidi sco Bon. bona mea et quicquid pater meus Antulf mihi in hereditate dimisit in omnibus et per omnia in pratibus. pascuis. campis. siluis. domibus. mancipiis.

127. Ego marcuart et uxor mea engilburch trad. sco Bon. in fuldensi monasterio in uilla folcmareshusen. et in uilla Tritidi. et in uilla Lutringespringen et in pago Lieren. quicquid (170^o) proprietatis habui in agris. pratibus. domibus. siluis. familiis et prolibus earum.

128. Ego in dei nomine Nohtleib pro remedio anime mee et Lutgarde uxoris mee tradidi sco Bon. in fuldensi monasterio in pago Techkingem in uilla Waltheim terram .XII. boum. et insuper quicquid proprietatis habui una cum domibus edificis et mancipiis.

129. Ego in dei nomine wôlf. wartgiz. et munturfi. entigiz. tradimus ad scm Bon. ad fuldense monasterium in colleheim XV. boum terram. in Entides. et in heimel similiter.

130. Ego wolfbraht. et Giso et munturfi entigiz in pago fresonum tradimus ad scm Bon. in Reifheim .XV. boum terram et in baldratinge .V. boum terram. in pago Ostrahé quicquid proprietatis habui. in terris. agris. pratibus. mancipiis. domibus et familiis.

131. Ego Engelmar et Goltgart uxor mea tradimus ad scm Bon. in fuldensi monasterio in pago Westrahe. in uilla Hintinlvose XXX boum terram eum .XVI. mancipiis.

8. **Hæc sunt traditiones quas quidam fideles tradiderunt sco Bonifacio et fratribus uenerabilibus in fuldensi monasterio constitutis ad dei seruicium ¹⁾.**

1. Traditio Erenfridi et fratris eius Sigifridi in Ritenhusen. qui tradiderunt .LXX. agros in eadem uilla sco martyri Bonifacio. et ita pactionem fecerunt ut ipsi et heredes eorum haberent ad XX annos ad paruum censum. et post XXX annos ad fuldense monasterium cum omni libertate et proprietate redirent ipsi agri et utilitas eorum.

2. Traditio diteriei in francwerteshusen. ad annos XXX ad censum constitutum hubas .X. et post spatium illorum annorum redirent ad fuldense monasterium cum omni utilitate.

3. Similiter ad uillam que dicitur Cemeforste tradidit Ditericus sco Bon. hubas .XII. post XXX annos. ad libertatem et in hönide XLIII. iugera tradidit hadamar sco Bon. post XXX annos.

4. In Belstete trad. Dimo XL iugera et unam hubam sco Bon.

(171*) 5. In Bienelebe trad. Uuillibraht sco Bon. hubas .VIII. et iugera XLIII.

6. In Felichide. trad. unawan sco Bon. .III. hubas et XXX iugera post annos XXX.

7. In Honide trad. Sarrat sco Bon. XI. hubas et XXV iugera post annos XXX.

8. In Suzere Helingen. et in Altenhelingen Dimar trad. sco Bon. .X. hubas et XXVIII iugera. post XXX annos.

9. In Dalaheim trad. sco Bon. Dotto .XL. VIII. iugera post XXX (annos).

10. In Sunthufen trad. Suiker sco Bon. II. hubas.

11. In Doraktride trad. Heimo sco Bon. LXX iugera post annos .XXX. in usum.

12. In Grivzin trad. Dietleip sco Bon. XXX. VIII. iugera.

In his XV uillis dantur epo. decime per medium. et media pars sco Bonifacio.

13. In Trieafte tradita sunt sco Bon. a ditmaro iugera XLVIII. post XXX annos.